
Alge-Expressen ApS

Ådalsvej 5, Gravens, 6040 Egtved

Årsrapport for 2018/19

(regnskabsår 14/9 2018 - 30/9 2019)

CVR-nr. 39 86 22 55

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6 /1 2020

Jørgen Enggaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 14. september 2018 - 30. september 2019 6

Balance 30. september 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Alge-Expressen ApS
Ådalsvej 5
Gravens
6040 Egtved

CVR-nr.: 39 86 22 55

Regnskabsperiode: 14. september 2018 - 30. september 2019

Hjemstedskommune: Vejle

Direktion

Jørgen Enggaard

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af rengøring og imprænering af belægning.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19, som er selskabets første regnskabsår, udviser et underskud på DKK 356.270, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på DKK 43.730.

Resultat anses for utilfredsstillende, som følge heraf har selskabets ejer tilført selskabet TDKK 350 som koncerntilskud i 2018/19 for at styrke selskabets kapitalgrundlag.

Selskabets ledelse forventer en markant forbedring af årets resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 14. september 2018 - 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> DKK
Bruttofortjeneste		1.090.464
Personaleomkostninger	1	-1.489.804
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-32.500</u>
Resultat før finansielle poster		-431.840
Finansielle indtægter	2	176
Finansielle omkostninger	3	<u>-23.186</u>
Resultat før skat		-454.850
Skat af årets resultat	4	<u>98.580</u>
Årets resultat		<u>-356.270</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	<u>-356.270</u>
	<u>-356.270</u>

Balance 30. september

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK
Goodwill		292.500
Immaterielle anlægsaktiver	5	292.500
Anlægsaktiver		292.500
Varebeholdninger		45.130
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		100.590
Andre tilgodehavender		15.000
Udskudt skatteaktiv		78.500
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		20.080
Periodeafgrænsningsposter		38.249
Tilgodehavender		252.419
Likvide beholdninger		132.172
Omsætningsaktiver		429.721
Aktiver		722.221

Balance 30. september

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK
Selskabskapital		50.000
Overført resultat		-6.270
Egenkapital		<u>43.730</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		65.343
Gæld til tilknyttede virksomheder		398.978
Anden gæld		214.170
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>678.491</u>
Gældsforpligtelser		<u>678.491</u>
Passiver		<u>722.221</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6	
Anvendt regnskabspraksis	7	

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 14. september 2018	50.000	0	50.000
Tilskud fra koncern	0	350.000	350.000
Årets resultat	0	-356.270	-356.270
Egenkapital 30. september 2019	50.000	-6.270	43.730

Noter til årsregnskabet

	2018/19
	DKK
1 Personaleomkostninger	
Lønninger	1.448.571
Andre omkostninger til social sikring	37.972
Andre personaleomkostninger	3.261
	<u>1.489.804</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>
2 Finansielle indtægter	
Andre finansielle indtægter	176
	<u>176</u>
3 Finansielle omkostninger	
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	17.947
Andre finansielle omkostninger	5.239
	<u>23.186</u>
4 Skat af årets resultat	
Årets aktuelle skat	-20.080
Årets udskudte skat	-78.500
	<u>-98.580</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 14. september 2018	0
Tilgang i årets løb	325.000
Kostpris 30. september 2019	325.000
Ned- og afskrivninger 14. september 2018	0
Årets afskrivninger	32.500
Ned- og afskrivninger 30. september 2019	32.500
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	292.500
Afskrives over	10 år

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	31.128
Mellem 1 og 5 år	2.594
	33.722

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jørgen Enggaard Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Alge-Expressen ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, vægtafgift mv.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.